02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2157, sexta-feira, 26 de setembro de 2025

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 26 de setembro de 2025. OSCAR SPINDOLA
RODRIGUES JUNIOR - PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 3062/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
no Decreto nº 2.047, de 1° de junho de 2018, considerando ainda a
Instrução Normativa n°001/2019 - SECOGE e o disposto no processo de
nºP409270/2025 . RESOLVE: Art. 1º - Conceder 02 (DUAS) diária (as),
no valor unitário de R$ 90,00 (NOVENTA), à (ao) servidor (a)
A N T O N I O  R I L D E R  F E R N A N D E S  N A S C I M E N T O ,
CONSELHEIRO TUTELAR, da estrutura administrativa do (a)
SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL, para deslocamento ao Programa de Proteção Provisória do
Ceará-PPPro. Na cidade de Fortaleza - CE, no período de 29 e 30 de
setembro. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de setembro de 2025. OSCAR
SPINDOLA RODRIGUES JUNIOR - PREFEITO DE SOBRAL.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO Nº 01 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P390069/2025 -
LICITANET Nº095/2025. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº25001 - SEDHAS - ADENDO Nº 01 - Central de Licitações. Nova
Data de Abertura: 08 de outubro de 2025, às 9:00h. OBJETO: Aquisição
de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas a
distribuição gratuita as famílias em estado de vulnerabilidade social, em
atendimento as necessidades da secretaria dos direitos humanos e da
assistência social do município de Sobral/CE. JUSTIFICATIVA:
Retificação no edital e datas de acolhimento de propostas, abertura e
sessão de disputa. INFORMAÇÕES: Site: https://licitacoes.
sobral.ce.gov.br/. Endereço: Rua Viriato de Medeiros, nº 1.250, Centr.
Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 25/09/2025. A PREGOEIRA - Aline
de Vasconcelos Soares.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P390831/2025. EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
CP25005-SEINFRA (LICITANET Nº 099/2025). AVISO DE
LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA:
05 /11 /2025  às  09 :00h  (Horá r io  de  Bras í l i a ) .  L INK:
https://licitanet.com.br/. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA
PRAÇA DO ESTUDANTE, NO BAIRRO DOM EXPEDITO,
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 3677-
1146, Sobral - CE. 26/09/2025. A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO -
CARLOS HILDO GURGEL POMPEU - PRESIDENTE.

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO DE N°
0349/2021-MS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário Executivo Municipal da
Saúde o Sr. FRANCISCO MEYKEL AMANCIO GOMES.
CONTRATADA: BR ALL COMERCIO,  SERVICOS E
ALIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.995.244/0001-
09. OBJETO: O presente termo de aditivo tem por objeto a
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato n°
0349/2021-SMS, proveniente do Pregão Eletrônico n° 097/2021 - SMS,
cujo são os serviços de fornecimento de alimentação e nutrição
hospitalar para o Hospital Doutor Estevam Ponte, Hospital Doutor
Francisco Alves, Unidade de Acolhimento, Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência (SAMU), Centro de Atenção Psicossocial Geral, AD
e Infanto-juvenil, conforme processo nº P405405/2025. DO PRAZO:
Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 30 (trinta) dias, do
Contrato nº 0349/2021-SMS, compreendendo o período de 14/09/2025 a
13/10/2025. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo tem
como fundamento o art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/1993.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO CONTRATANTE:
Francisco Meykel Amancio Gomes. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Francisco Augusto Caminha Filho. DATA
ASSINATURA: 13 de setembro de 2025. Enaile Sousa Lima de Castro -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

PORTARIA Nº 148/2025-SMS, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.
DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM A FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
N° 0118/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
PROCESSO N° P341364/2024. A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL, no uso das suas atribuições legais que lhe
confere o art. 68, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Sobral,
CONSIDERANDO que cabe à administração nos termos do disposto
nos artigos 104, inc. III e 117 da Lei Federal n° 14.133/2021,
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de
um representante da Administração especialmente designado;
CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência, bem como a necessidade de
aperfeiçoar procedimentos relativos à gestão, acompanhamento e
fiscalização dos contratos administrativos firmados pela SMS;
CONSIDERANDO a Recomendação nº 001/2022 - CGM, a qual

Oscar Spíndola Rodrigues Junior
Prefeito Municipal de Sobral

Maria Imaculada Dias Adeodato
Vice-Prefeita de Sobral

SECRETARIADO

Gustavo Judhar Ferreira Ribeiro
Secretário do Planejamento e Gestão

Hozanan Linhares Gomes
Procurador Geral do Município

José Crisóstomo Barroso Ibiapina
Secretário do Governo

João Alberto Adeodato Júnior
Secretário do Desenvolvimento Distrital

Ingrid Soraya de Oliveira Sá
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Auditor Geral do Município

Cynira Kezia Rodrigues Ponte Sampáio
Secretária Municipal da Educação

Michelle Alves Vasconcelos Ponte
Secretária Municipal da Saúde

Marinho Júnior Cavalcante
Secretário do Esporte e Lazer

Tiago Ramos Vieira
Secretário do Turismo e Eventos

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Juventude e Cultura

Francisco Hermenegildo Sousa Neto
Secretário Municipal da Infraestrutura

José Sidcley Tavares Ferreira Gomes
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Evysdanna Gomes de Paula
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Vanessa Braga
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

José Leandro Menezes Costa
Secretário de Trânsito

José Vytal Arruda Linhares
Secretário do Transporte

Luis Henrique Mota Magalhães
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Rodrigo Dias Silva
Secretário da Agricultura

Emerson Pinto Moreira
Secretário da Pecuária

Mário Cunha Lima
Secretário da Segurança Cidadã

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro, Sobral - Ceará - Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM
Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Sérgio Ricardo de Oliveira
Chefe de Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025093000342

342

Nº 186, terça-feira, 30 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Quixadá, através da Secretaria de Educação, Extrato dos contratos
resultante do Pregão Eletrônico nº 08.003/2024-PERP: Contrato nº 08.003/2024-03SME -
Valor global: R$ 993.089,42 - Contratada: NLX SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E AT I V I DA D ES
COMERCIAIS LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Nil Allison da Silva Viana;
Contrato nº 08.003/2024-04SME - Valor global: R$ 1.885.555,75 - Contratada: JONATHAN
DA SILVA PEREIRA, através de seu representante legal, o Sr. Jonathan da Silva Pereira.
Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos e coleção de livros paradidáticos para atender
as escolas de rede de ensino infantil e pré-escola do município, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação de Quixadá/CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de
2025. Assina pela contratante: Secretária da Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz.
Data da assinatura dos contratos: 06 e 14 de agosto de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde, extrato do 3º Termo
Aditivo ao contrato nº 2022.05.23.01-2SMS, resultante do Pregão nº 2022.05.23.01.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, através de seu representante legal, Sr. Rilson
Sousa de Andrade. Contratada: BRISANET SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES S.A, através de
seu representante legal, o Sr. Josivan Fernandes de Queiroz. Objeto: Contratação de
serviço de internet via fibra óptica e via rádio com equipamento em regime de comodato,
destinado a manutenção de diversos estabelecimentos de saúde, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Quixadá/Ce. O presente Termo Aditivo tem por
objetivo prorrogar o prazo de vigência por 12 meses. Signatária: Rilson Sousa de Andrade.
Data da assinatura: 03 de junho de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Quixadá, através da Secretaria de Educação, Extrato do 4º e 5° Termo do
Aditivo, resultante da Tomada de Preço nº 08.001/2021-TP; n° 08.001/2021-01SME -
Contratante: Secretaria de Educação. Contratado: F J DE QUEIROZ DA SILVA, através de seu
representante legal, o Sr. Francisco Júnior de Queiroz da Silva. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de contas de serviço técnico contábeis, para atender
a necessidades das unidades executoras no Programa Dinheiro Direto Na Escola - PDDE de
responsabilidade da Secretaria de Educação de Quixadá/CE. O presente aditivo tem por
objetivo prorrogar o prazo de vigência por 12 meses a partir de 05 de outubro de 2024 e
o 5° aditivo tem por objetivo prorrogar por 12 meses a partir de 06 de outubro de 2025.
Signatária Contratante: Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária. Data da assinatura: 26 de
setembro de 2024 e 24 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2.28.07.2025-SEINF

Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação. Concorrência Pública Nº
002.28.07.2025-SEINF - ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 29/09/2025, em favor da
Licitante VENCEDORA ECOMILL SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ N° 11.952.190/0001-63,
com Endereço na Av. John Sanford, N° 2297, Cidade Doutor Jose Euclides Ferreira Gom.,
Sobral/CE, CEP: 62.031-305, neste ato representada pelo Sr. Renan Claudino Melo, no
VALOR GLOBAL de R$ 413.916,71 (Quatrocentos e Treze Mil, Novecentos e Dezesseis Reais
e Setenta e Um Centavos). O OBJETO da Concorrência Pública Nº 002.28.07.2025 - S E I N F,
que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada para
construção de um Campo Society no Distrito de São João de Deus, de interesse da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, parte integrante deste processo, conforme
especificações na proposta de preços da vencedora.

Russas-CE, 29 de Setembro de 2025.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1.26.06.2025-SEMED

Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação. Concorrência Pública Nº
001.26.06.2025-SEMED - ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 29/09/2025, em favor da
Licitante VENCEDORA LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA, TRANSPORTES, ASSESSORIA & CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA
inscrita no CNPJ N° 07.191.777/0001-20, com endereço na Rua Venâncio Nogueira, Nº 46,
Bairro Centro, Morada Nova/CE, CEP 62.940-970, neste ato representada pelo Sr. Jorge Luis
Medeiros de Araujo, no VALOR GLOBAL de R$ 513.913,85 (Quinhentos e Treze Mil,
Novecentos e Treze Reais e Oitenta e Cinco Centavos). O OBJETO da Concorrência Pública
Nº 001.26.06.2025-SEMED, que tem por finalidade a Contratação de empresa de
engenharia especializada para construção de 04 (quatro) salas de aula e banheiros na
Escola Municipal Manuelito Maia Meireles, na Rua Vinte, N° 2010, Bairro Lagoa do Toco,
Russas/CE, CEP 629,2-081 no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal
da Educação e Desporto Escolar, parte integrante deste processo, conforme especificações
na proposta de preços da vencedora.

Russas-CE, 29 de Setembro de 2025
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº PCS-01.150925-SEPLAG

AVISO DE JULGAMENTO DO PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO
PCS-01.150925-SEPLAG - Base legal: Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 027/2025
de 23 de julho de 2025. Objeto: pré-qualificação de pessoas jurídicas, mediante análise da
documentação de habilitação, com vistas à formação de cadastro de licitantes aptos à
prestação dos serviços de locação de veículos destinados atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Santa Quitéria/CE. O Agente de Contratação comunica
aos interessados o resultado do julgamento, conforme segue: QUALIFICADAS: AL LOCACOES
LTDA E RPC LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA. NÃO QUALIFICADA: EXTREMO
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. A Ata de Julgamento, em seu inteiro teor, encontra-
se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, no Portal de Licitações do
TCE-CE e no site oficial do Município. Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, nos
termos do item 5 do edital e da Lei nº 14.133/2021, para a interposição de recursos.

JOSÉ FABIANO VIEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONT. Nº 349/2021-SMS
Extrato do 6º Aditivo ao Cont. Nº 0349/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Sobral, representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde (SMS). CO N T R AT A DA :
BR ALL COMERCIO, SERVICOS E ALIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 11.054.102/0005-30. Objeto:
Prorrogação do PRAZO ao Contrato N° 0349/2021-SMS, proveniente do processo
P405405/2025, PE21097- SMS. Do Prazo: por mais 12 (doze) meses, do dia 14/09/2025 a
13/10/2025. Da Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/1993. Data da Ass.:
13/09/2025. Signatários: Represent. da Contratante: Francisco Meykel Amancio Gomes.
Represent. da Contratada: Francisco Augusto Caminha Filho. Enaile Sousa Lima de Castro -
Coord. Jurídica-SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP25001-SEUMA

Comissão de Contratação. Nova Data de Abertura: 05 de Novembro de 2025, às
09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em
regularização fundiária urbana de interesse social (REURB-S) no município de Sobral/Ce,
abrangendo o núcleo urbano informal consolidado na zona especial de interesse social
(ZEIS) Vila União. Modalidade: Edital de Concorrência Eletrônica Nº CP25001-SEUMA -
Adendo Nº 01. JUSTIFICATIVA: Retificação no acervo técnico e data de abertura.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (Link: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br) e a Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, Sobral. Fone: (88) 3677-1146. A COMISSÃO.

Sobral-CE,29 de Setembro de 2025.
CARLOS HILDO GURGEL POMPEU

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE25019 - SMS

(LICITANET Nº 100/2025)
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 13/10/2025, às 09h (Horário de Brasília).

LINK: https://portal.licitanet.com.br/login. OBJETO: Aquisição de Medicamentos da Atenção
Básica III destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
conforme as especificações e quantitativos previstos neste Edital e seus anexos. Modalidade:
Processo Nº P386616/2025. Edital do Pregão Eletrônico Nº PE25019 - SMS (LICITANET Nº
100/2025). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 3677-1146.

Sobral-CE, 29 de Setembro de 2025.
MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.05.08.1

O Município de Umari/CE informa aos participantes que o referido certame terá
sua continuidade no dia 01 de outubro de 2025 (quarta-feira), às 14h, onde ocorrerá suas
fases ulteriores. Maiores informações na sede do Setor de Licitações, sito na Rua 03 de
Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 8h às 12h.

Umari-CE, 26 de setembro de 2025.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Agente de Contratação.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2025

Adesão Ata de Registro de Preços N°. 016/2024 - PE Nº 010/2024 "CONSÓRCIO PÚBL I CO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO PARDO - COMAR" Cód. ID. CidadES/TCE-
ES: 2025.004E0500003.16.0002 (UG Educação) CONTRATADA: Empresa CEJOM COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 39.882.029/0001- 80 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGR E - ES .
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA DE
EDUCAÇÃO, MUNICIPIO DE ALEGRE/ES. DO PREÇO: R$ 242.510,00 (duzentos e quarenta e
dois mil, quinhentos e dez reais). DA VIGÊCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12
(doze) meses, contados da assinatura do contrato, vigendo, portanto, até o dia
24/09/2026. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - Gestão/Unidade: Secretaria Executiva de
Educação - UG Educação - 156900000000 - Ficha: 0046 - 020002.1236100522.024 -
44905200000. - 159900000000 - 0046 - 020002.1236100522.024 - 44905200000. -
150000250000 - Ficha: 0046 - 020002.1236100522.024 - 44905200000. - 154000300000 -
Ficha: 0046 - 020002.1236100522.024 - 44905200000. - 155000000000 - Ficha: 0051 -
020002.1236100522.026 - 44905200000. - 170100000001 - Ficha: 0046 -
020002.1236100522.024 - 44905200000. - 270100000001 - Ficha: 0046 -
020002.1236100522.024 - 44905200000. - 170100000001 - Ficha: 0073 -
020002.1236101152.580 - 44905200000. - 150000250000 - 0073 - 020002.1236101152.580
- 44905200000. - 150000250000 - Ficha: 0094 - 020003.1236500512.380 - 44905200000. -

154200300000 - Ficha 0094 - 020003.1236500512.380 - 44905200000. ASSINATURA:
24/09/2025, NEMROD EMERICK PREFEITO MUNICIPAL. ALEGRE/ES, 24/09/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 2/2024-FMS - Proc. nº 001702/2024 - ID CidadES TCE-ES nº
2024.008E0500001.02.0002. Objeto: Aquisição de materiais de papelaria e expediente em
geral para a Secretaria Municipal de Saúde - SRP;
ARP nº 055/2025-Pma; Contratado (A): Ln Magazine Ltda Me (CNPJ nº 25.252.229/0001-44);
Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até 10/09/2026; Valor: R$ 9.325,10;
ARP nº 056/2025-PMA; Contratado (a): BRUNO MEDEIROS FERNANDES 11143876733 (CNPJ
nº 43.135.554/0001-09); Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até 10/09/2026;
Valor: R$ 6.502,90;
ARP nº 057/2025-PMA; Contratado (a): BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ
nº 14.966.026/0001-01); Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até 10/09/2026;
Valor: R$ 3.943,60;
ARP nº 058/2025-PMA; Contratado (a): COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA (CNPJ nº
57.650.919/0001-48); Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até 10/09/2026;
Valor: R$ 18.153,99;
ARP nº 059/2025-PMA; Contratado (a): ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDAD ES
LTDA (CNPJ nº 51.499.102/0001-34); Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até
10/09/2026; Valor: R$ 6.607,60;
ARP nº 060/2025-PMA; Contratado (a): SUELY HUBNER DE MIRANDA - ME (CNPJ nº
42.227.100/0001-03); Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até 10/09/2026;
Valor: R$ 11.634,76;
ARP nº 061/2025-PMA; Contratado (a): COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA. ME
(CNPJ nº 10.461.277/0001-75); Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até
10/09/2026; Valor: R$ 38.580,00;
ARP nº 062/2025-PMA; Contratado (a): EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ nº 51.305.956/0001-
32); Assinatura: 10/09/2025; Vigência: de 10/09/2025 até 10/09/2026; Valor: R$ 14.828,77.

Apiacá-ES, 10 de setembro de 2025.
FLÁVIA BASÍLIO ZANARDI

Gestora do FMS